
Pagina n. 1 di 2

N. 117/14

Oggetto: Contratto per l'appalto dei lavori di "Adeguamento sismico della Caserma Carabinieri" .

Spese di registrazione rogito. Provvedimenti.

L’anno Duemila tredici, addì Ventisei del mese di Giugno, nella casa comunale di Ripabottoni.

Il sottoscritto Walter La Marca,
RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI COMUNALI

del Comune di Ripabottoni;

Richiamata la propria determinazione n. 203 del 31/10/2012 con cui si provvedeva ad aggiudicare
all'impresa Cifolelli Edilizia s.r.l. con sede in Roma in l. Settembrini n. 9, con il ribasso del 13,250% i
lavori di adeguamento sismico della Caserma dei Carabinieri per un totale complessivo di contratto pari ad €
266.719,99 oltre l’I.V.A.;

Dato atto che il comma 3 dell'art.6 del D.L. 18-10-2012, n . 179, modificando l'art.11, comma 13, del D.Lgs.
12/04/2006, n.163 ha disposto che: "Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante dell'amministrazione aggiudicatrice o mediante
scrittura privata".

Considerato che il contratto d'appalto di cui innanzi è stata formalizzato a mezzo di rogito del
Segretario Comunale, giusto Repertorio n. 282 del 30/4/2013, registrato in modalità informatica a Larino il
15.05.2013, Serie 1T Numero 314;

Per effetto delle modifiche inerenti la registrazione del rogito, il pagamento dei relativi oneri non avviene
più per tramite di versamento allo sportello bancario, previa compilazione del Mod. F23, bensì per ritenuta
diretta sul conto di tesoreria unica presso la Banca D'Italia mediante compilazione del Modello Unico
Informatico (MUI);

Visto che l'estratto conto di Tesoreria, in data 13 Giugno 2013, ha registrato il provvisorio di uscita n. 300
per l'importo totale di € 213,00 pari a € 168,00 per spese di registrazione e € 45,00 per bolli in modalità
telematica ai sensi del D.M. 22/02/2007;

Visti:
 il Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2013;
 l'art. 55 dello Statuto Comunale.

D E T E R M I N A

1. di liquidare, per la registrazione del rogito rep. n. 282 del 16/04/2013, registrato in modalità
informatica a Larino il 15.05.2013, Serie 1T Numero 314, l’imposta di registro pari a € 168,00 e
l'imposta di bollo telematico di € 45,00 per un totale complessivo di € 213,00;

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEI SERVIZI



Pagina n. 2 di 2

2. di pagare, in favore dell’Agenzia delle Entrate, a fronte del provvisorio di uscita n. 300 del
13/06/2013, la somma di € 213,00 imputando la medesima al capitolo 4.05 (Spese per
Servizi per conto di terzi) - gestione residui del bilancio esercizio finanziario 2013 impegni
contabili vari;

3. di dare atto che tutte le spese di registrazione sono a carico della ditta appaltatrice e che la
relativa somma è stata incassata giuste reversali nn. 385 e 386 del 26/11/2012;

===============================

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 214 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

Prot.

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

